
 
 

 
 
 

Na temelju članka 2.12 stavak (5) Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine („Sl. glasnik BiH“, br. 
23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 
52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 
37/08, 32/10 i 18/13), članka 7. točka a) Naputka o 
utvrđivanju kvalifikacija, broja i imenovanju članova 
izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice u 
Bosni i Hercegovini („Sl. glasnik BiH“, br. 9/10, 
37/10 i 74/11) i članka 22. t. 2. i 18. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 5. sjednici održanoj 30. 
travnja, 2013. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o raspisivanju javnog oglasa  
za imenovanje jednog člana 

Općinskog izbornog povjerenstva Livno 
 

Članak 1. 
Raspisuje se javni oglas za imenovanje jednog 

člana Općinskog izbornog povjerenstva Livno. 
Član Općinskog izbornog povjerenstva imenuje 

se na rok od sedam godina od dana davanja 
suglasnosti Središnjeg izbornog povjerenstva Bosne i 
Hercegovine na imenovanje. 
 

Članak 2. 
Javni oglas iz članka 1. objavit će se na oglasnoj 

ploči Općine Livno, službenoj web stranici Općine 
Livno, radio postajama „Radio-Livno“ i Radio Studio 
N i u Dnevnom listu. 

Javni oglas sadrži opće i posebne uvjete 
propisane Izbornim zakonom i Naputkom o 
utvrđivanju kvalifikacija, broja i imenovanju članova 
izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice u 
Bosni i Hercegovini kao i odredbe o potrebnoj spolnoj 
i nacionalnoj strukturi. 

Rok za podnošenje prijava kandidata je osam 
dana od dana objave, koja se definira javnim oglasom. 
 

Članak 3. 
 

Postupak javnog oglasa provest će Povjerenstvo 
za izbor, imenovanja i administrativna pitanja 
Općinskog vijeća Livno, koje u svom radu može 
angažirati i druge stručne osobe. 
 

 

 
Članak 4. 

 
Povjerenstvo za izbor, imenovanja i 

administrativna pitanja će najkasnije u roku od 8 
(osam) dana od dana zaključivanja javnog oglasa 
utvrditi listu kandidata za člana Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno i istu dostaviti Općinskom 
načelniku i Općinskom vijeću na nadležno 
postupanje. 
 

Članak 5. 
 

Sastavni dio ove odluke je javni oglas koji će se 
objaviti na način utvrđen člankom 2. ove Odluke. 
 

Članak 6. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1517/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
 
                                       Predsjednik Općinskog vijeća                      
                                                 Sead Hadžijahić 
 
 

Na temelju članka 13. stavak 2. alineja 9. Zakona 
o principima lokalne samouprave u F BiH („Sl. 
novine F BiH“, broj 49/06) i čl. 22. i 116.Statuta 
Općine Livno („Sl.glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 5. sjednici održanoj dana 
30. travnja, 2013. godine, d o n o s i 
 

ODLUKU 
o načinu označavanja imena ulica i trgova i 

obilježavanju zgrada brojevima 
 
I OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ova Odluka regulira uvjete i način označavanja 
imena ulica i trgova, te obilježavanja zgrada 
brojevima na području Općine Livno, te propisuje 
sankcije za povredu njenih odredbi. 
 

 
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 
Broj -3/13                                          LIVNO, 31.svibnja 2013. godine 



Str. 50                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 

Članak 2. 
 

Ulice i trgovi u urbanom području grada Livna 
označavaju se pločom s imenom ulice ili trga, a 
zgrade se obilježavaju pločicom s imenom ulice i 
brojem zgrade. U ostalim naseljima koja nisu 
gradskog karaktera zgrade se obilježavaju pločicom s 
nazivom naselja i brojem zgrade. Na način određen 
ovom Odlukom obilježavaju se i zgrade izgrađene bez 
građevinske dozvole. 
 

Članak 3. 
 

Dvije ili više ulica. odnosno dva ili više trgova na 
području grada Livna ne mogu se označavati istim 
imenima,a dvije ili više zgrada u istoj ulici ili na istom 
trgu ne mogu se obilježavati istim brojem. 
 

Članak 4. 
 

Imena naselja, ulica i trgova ispisuju se na ploči 
onako kako je to navedeno u aktu kojim je ime 
određeno. 
 
II. OZNAČAVANJE IMENA ULICA I TRGOVA 
 

Članak 5. 
 

Ime ulice, odnosno trga određuje Općinsko vijeće 
Livno na prijedlog Povjerenstva za određivanje imena 
ulica i trgova. 
 
 

Članak 6. 
 

Kada se prema detaljnim planskom dokumentu 
planira izgradnja nove ulice ili trga, Služba za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove dužna je u roku od 30 (trideset) 
dana od dana stupanja na snagu Odluke o usvajanju i 
provođenju detaljnog planskog dokumenta pokrenuti 
inicijativu za određivanje imena ulica i trgova. 
 

Članak 7. 
 

Postojeće ulice i trgovi zadržavaju svoje sadašnje 
nazive, a ulice i trgovi kojima nije određen naziv 
odrediti će Općinsko vijeće Livno na prijedlog 
Povjerenstva za određivanje imena ulica i trgova. 

Postojeće nazive ulica i trgova može izmijeniti 
Općinsko vijeće Livno, na prijedlog Povjerenstva iz 
članka 8.  
 

Članak 8. 
 
Povjerenstvo za određivanje imena ulica i trgova ima 
predsjednika i četiri člana i imenuje ga Općinsko 

vijeće Livno na mandatni period saziva Općinskog 
vijeća Livno. 
 

Članak 9. 
 

Imena ulica i trgova označavaju se bijelim 
natpisom imena ulice ili trga na ploči izrađenoj od 
trajnog materijala-pocinčanog emajliranog lima  
tamno-plave boje, veličine najmanje 50 x 30 cm. 
Tekst imena na ploči ispisuje se velikim tiskanim 
slovima. 
 

Članak 10. 
 

Ploča s imenom ulice postavlja se na početku i na 
kraju ulice kao i na važnijim križanjima, na desnoj 
strani ulice, odnosno na strani na kojoj je ploča 
uočljivija, a prema potrebi i na obje strane ulice. 
 

Članak 11. 
  

Ploča s imenom trga postavlja se na desnoj strani 
trga od ulaza iz glavnih ulica na trg. 
 

Članak 12. 
 

Ploča s imenom ulice ili trga postavlja se na 
postojeći stup, semafor odnosno zaseban stup, okvir 
itd. ili ukoliko je pogodno na zgrade po mogućnosti 
na visini 3 m od tla. 

Sve troškove koji se odnose na postavljanje ploča 
s nazivima ulica i trgova snosi Općina Livno. 
 
III. OBILJEŽAVANJE ZGRADA BROJEVIMA 
 

Članak 13. 
 

Stambeni i poslovni objekti, objekti javne 
namjene koji se stalno ili povremeno koriste i 
građevinske parcele obilježavaju se brojevima. Kao 
stambeni odnosno poslovni objekti u smislu stava 1. 
ovoga člana smatraju se i planinske kolibe, kuće za 
odmor, planinski domovi, stalne barake za smještaj 
radnika i sl. Ne obilježavaju se brojevima 
poljoprivredni objekti koji služe isključivo za smještaj 
poljoprivrednih strojeva i alata, smještaj i čuvanje 
stoke ili hrane i sl., te objekti koji po svojoj prirodi 
mogu mijenjati mjesto kao što su prikolice, stanovi na 
plovilu i sl. 
 

Članak 14. 
 

Zgrade se obilježavaju arapskim brojevima bijele 
boje na pločici izrađenoj od trajnog materijala-
pocinčanog emajliranog lima  tamno-plave boje, 
veličine najmanje 20 x 15 cm. U naseljima koja nisu 



Str. 51                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 
podijeljena na ulice i trgove, na pločici ispod broja 
zgrade ispisuje se ime naselja.  

Članak 15. 
 

Pločica s brojem zgrade postavlja se na zgradu 
tako da je vidljiva s ulice odnosno javne ili druge 
ceste od koje se pristupa zgradi i to desno od ulaza, 
neposredno iznad ulaza ili na dijelu zgrade koji je 
bliži ulazu. 
 

Članak 16. 
 

Obilježavanje zgrada brojevima vrši se zasebno 
za svako naselje, a u naseljima podijeljenim na ulice i 
trgove, zasebno za svaku ulicu i trg. 
 

Članak 17. 
  

Zgrada se obilježava brojem u okviru ulice 
odnosno trga iz kojeg ima glavni ulaz. Ako zgrada 
ima dva ili više glavnih ulaza svaki ulaz obilježava se 
brojem. Ako zgrada na uglu ima dva ili više glavnih 
ulaza svaki se ulaz obilježava brojem u ulici odnosno 
trgu kojem pripada. Ako u jednom dvorištu ima više 
zgrada, svaka zgrada u dvorištu ubilježava se brojem 
zgrade uz ulicu odnosno trg, s odgovarajućim 
podbrojem (npr. 16/1, 16/2 itd.). 
 

Članak 18. 
  

Zgrade koje pripadaju tvornicama, bolnicama, 
kasarnama, domovima, poljoprivrednim 
gospodarstvima i sl. te čine zaokruženu prostornu i 
gospodarsku cjelinu obilježavaju se tako da zgrada uz 
ulicu, zgrada najvećeg značaja ili upravna zgrada 
dobiva broj, a ostale zgrade isti broj s dodatkom slova 
a, b, c itd. 
 

Članak 19. 
 

Općinski organ uprave nadležan za geodetske 
poslove (dalje u tekstu: nadležni organ) u suradnji s 
općinskim organom uprave nadležnim za prostorno 
planiranje rezervirat će odgovarajuće brojeve za 
zgrade u izgradnji, te za zemljišta predviđena za 
izgradnju. Naknadno izgrađena zgrada, za koju 
odgovarajući broj nije rezerviran, obilježava se 
neposredno manjim brojem susjedne zgrade u 
odgovarajućem sustavu obilježavanja, s dodatkom 
slova a, b, c itd. 
 

Članak 20. 
 

U naseljima ili dijelovima naselja podijeljenim na 
ulice i trgove, obilježavanje zgrada brojevima počinje 
na onom kraju ulice koji je bliži glavnom ili 

središnjem dijelu naselja ili glavnoj ulici u odnosu na 
ulicu u kojoj se obilježavaju zgrade.  
U naseljima ili dijelovima naselja smještenim 
pretežno uz jednu cestu, obilježavanje zgrada 
brojevima u ulici na toj cesti počinje i teče u smjeru 
oznake kilometara, a ako smjer označavanja 
kilometara nije utvrđen, obilježavanje zgrada 
brojevima počinje od kraja koji je bliži glavnoj cesti.  
Zgrade s lijeve strane ulice, odakle obilježavanje 
počinje, obilježavaju se neparnim brojevima od broja 
1 na više, a zgrade s desne strane ulice parnim 
brojevima od broja 2 na više. 
 

Članak 21. 
 

Zgrade izgrađene samo jednom stranom ulice, 
ukoliko drugom stranom izgradnja nije moguća ili 
nije predviđena (ulice uz obalu i sl.), obilježavaju se 
uzastopnim brojevima od broja 1 na više. 
 

Članak 22. 
 

Obilježavanje zgrada brojevima na trgu počinje 
od ugla koji je najbliži glavnom dijelu naselja ili od 
ulaza najznačajnije ulice na trg i vrši se uzastopnim 
brojevima od 1 na više lijevo u krugu oko trga, zgrade 
koje se nalaze u sredini trga obilježavaju se slijedećim 
brojevima iza posljednjeg broja u krugu trga. 
 

Članak 23. 
 

U naseljima koja nisu podijeljena na ulice i 
trgove na području grada Livna, zgrade se 
obilježavaju uzastopnim brojevima od 1 na više i to 
onim redom, koji je najpogodniji za najkraći odnosno 
najprirodniji prijelaz od broja do broja. Ako se naselje 
iz stava 1. ovoga člana nalazi uz cestu, zgrade se 
obilježavaju brojevima prema članu 20. stavu 2. i 3. 
ovog Odluke. 
 

Članak 24. 
 

U  seoskom naseljima obilježavanje zgrada 
brojevima vrši se od početka glavnog ulaza u naselje, 
odnosno ako ima više ulaza, od prvog ulaza s 
magistralne regionalne ili lokalne ceste u naselje onim 
redom, koji je najpogodniji za najkraći odnosno 
najprirodniji prijelaz od broja do broja od jednog do 
drugog dijela naselja. 
 

Članak 25. 
 

Nadležna Služba će odrediti broj zgrade na 
zahtjev stranke, nakon što ustanovi da je zgrada 
stavljena pod krov. Nadležna Služba će odrediti broj 
zgrade po službenoj dužnosti kada ustanovi da se 
zgrada kojoj nije određen broj trajno ili povremeno 



Str. 52                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 
koristi. Rješenje kojim se određuje broj zgrade sadrži 
i oznaku katastarske čestice na kojoj je zgrada 
sagrađena. 
 

 
Članak 26. 

 
Nadležna Služba će ukinuti broj zgrade koja je 

srušena. Ukinuti broj zgrade može se odrediti 
novosagrađenoj zgradi ako se uklapa u način 
obilježavanja zgrada utvrđen ovim pravilnikom. 
 

Članak 27. 
 

Broj zgrade će se promijeniti: 
- ako zgrada promijeni pripadnost ulici ili trgu,  
- ako dođe do spajanja ili razdvajanja ulica odnosno  
trgova, 
- ako dođe do podjele naselja na ulice i trgove.  
- ako to nalažu promjene nastale u područjima naselja.  

Rješenje kojim se mijenja broj zgrade sadrži i 
dosadašnji broj zgrade, novi broj zgrade te oznaku 
katastarske čestice na kojoj je zgrada sagrađena. 
 
IV OSTALE ODREDBE 
 

Članak 28. 
 

Sve potrebne radnje (terenski rad, identifikacija 
k.č. na kojima su sagrađene zgrade, dodjeljivanje 
brojeva i dr.) do donošenja rješenja za određivanje 
broja zgrade vrši Povjerenstvo za obilježavanje zgrada 
brojevima. 

Povjerenstvo će izvršiti razgraničenje između 
postojećih ulica i akt o razgraničenju dostaviti 
Općinskom vijeću na usvajanje. 

Sastav Povjerenstva i broj njenih članova 
određuje svojim aktom Općinski načelnik. 

Pločice s brojevima zgrada i nazivom ulice ili 
trga nabavlja i postavlja tvrtka koja će biti odabrana 
sukladno Zakonu o javnim nabavama u BiH.  
 

Članak 29. 
 

Sve fizičke i pravne osobe obvezne su omogućiti 
nadležnom tijelu postavljanje pločica s imenima ulica, 
trgova i kućnih brojeva. 

Zabranjeno je neovlašteno postavljanje pločica s 
imenima ulica, trgova i kućnih brojeva. 
 

Članak 30. 
 

Troškove obilježavanja kućnim brojevima snosi 
vlasnik zgrade. 

Investitor nove zgrade dužan je najmanje u roku 
od 30 (trideset) dana prije podnošenja zahtjeva za 
tehnički pregled objekta podnijeti zahtjev za 

označavanje zgrade kućnim brojem i uplatiti potreban 
iznos za obilježavanje zgrade kućnim brojem Općini 
Livno. 

 
 
 

Članak 31. 
 

Fizičke i pravne osobe obvezne su obvezne u 
roku od 15 (petnaest) dana Službi za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
prijaviti nestanak odnosno oštećenje pločice s kućnim 
brojem i uplatiti potreban iznos za ponovno 
obilježavanje zgrade kućnim brojem.  

Nadležno tijelo obvezno je u roku od 30 (trideset) 
dana postaviti novu pločicu. 
 

Članak 32. 
 

U slučaju promjene imena ulice, trga ili promjene 
kućnog broja nadležno tijelo obvezno je u roku od 60 
(šezdeset) dana od dana stupanja na snagu Odluke 
kojom se mijenja naziv ulice, trga i kućnog broja 
postaviti nove pločice. 

Troškove iz prethodnog stavka snosi Općina 
Livno.  
 
V NADZOR 
 

Članak 33. 
 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vršit će 
Služba za gospodarstvo i inspekcijske poslove-
Stambeno-komunalna inspekcija Općine Livno. 
 
VI KAZNENE ODREDBE 
 

Članak 34. 
    

Novčanom kaznom u iznosu od 200 do 500 KM 
kaznit će se pravne osobe: 
 
1.Ako onemogućavaju postavljanje pločica s imenom 
ulice, trga ili kućnog broja; 
2.Ako neovlašteno postavljaju pločice s imenom 
ulice, trga ili kućnog broja; 
3.Ako nadležnom tijelu u određenom roku ne podnesu 
zahtjev za obilježavanje nove zgrade kućnim brojem;  
4.Ako u određenom roku ne prijave nestanak ili 
oštećenje pločice s kućnim brojem. 
 

Za prekršaje iz prethodnog stava kaznit će se i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom 
od 100 do 200 KM. 
 

Za prekršaje iz člana 29.,30. i 31. kaznit će se i 
fizičke osobe novčanom kaznom od 50 do 150 KM. 



Str. 53                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 
 
VII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 35. 
 

Zgrade obilježene brojevima po dosadašnjim 
propisima zadržavaju svoje brojeve, osim u 
slučajevima iz člana 27. ove Odluke. Brojevi zgrada 
određeni prema dosadašnjim propisima mogu se 
promijeniti radi usklađivanja načina obilježavanja 
zgrada brojevima s odredbama ovoga pravilnika, ako 
se obilježavanjem zgrada u znatnoj mjeri otežana 
orijentacija odnosno snalaženje po brojevima zgrade u 
naselju, ulici odnosno trgu. 
 

Članak 36. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o određivanju i obilježavanju ulica i trgova i 
označavanje zgrada brojevima broj: 01-02-459/01 od 
30.ožujka 2001. godine   objavljena u „Službenom 
glasniku Općine Livno“ broj 1/01). 
 

Članak 37. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“.         
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1061/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
                                                                                                                         
                                   Predsjednik Općinskog vijeća 
                                             Sead Hadžijahić 
 
 
 
  Na temelju članka 8. i 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH („Službene 
novine F BiH“, br. 49/06 i 51/09) članka 4. i 11. 
Zakona o prekršajima Federacije BiH („Službene 
novine F BiH“,broj 31/06), članka 22. i 116. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 5. sjednici održanoj dana 
30. travnja, 2013. godine, donosi 
 
                                                                                                                      

ODLUKU 
o uvjetima, načinu i visini naknade  

za postavljanje ili popravak  
podzemnih i nadzemnih instalacija u općini Livno 

 
Članak 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuju se uvjeti, način i visina 
naknade za postavljanje ili popravak podzemnih ili 
nadzemnih instalacija na javnim površinama: 
pločnika, trgova, ulica, skverova, parking prostora, 
parkova, neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta i drugih javnih površina (u daljnjem tekstu: 
javna površina) i nadzemnih instalacija iznad javnih 
površina u općini Livno kao i na ostalom zemljištu u 
vlasništvu Općine. 
 

Ova odluka se ne primjenjuje na postavljanje ili 
popravak podzemnih ili nadzemnih instalacija ukoliko 
se postavljanje ili popravak vrši u svezi vodovodne 
mreže, fekalne i oborinske kanalizacije i ostalih 
instalacija koje služe za pružanje komunalnih usluga 
sukladno Zakonu o komunalnim djelatnostima 
(„Narodne novine HBŽ“, broj 2/06).  
 

Članak 2. 
 

Pravna ili fizička osoba koja radi ostvarivanja 
svojih poslovnih interesa, odnosno obavljanja 
djelatnosti ima potrebu za postavljanjem ili 
popravkom podzemnih instalacija prokopavanjem 
javne površine odnosno postavljanje nadzemnih 
instalacija iznad javne površine, obvezna je podnijeti 
zahtjev za odobrenje nadležnoj općinskoj Službi za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove (u daljnjem tekstu: nadležno tijelo 
uprave). 

 
Članak 3. 

 
Pravna ili fizička osoba uz podneseni zahtjev za 

odobrenje iz članka 2. Ove odluke, obvezna je 
priložiti: 

• idejno rješenje, 
• dužinu trase podzemnih, odnosno nadzemnih 

instalacija, 
• vrijeme obavljanja radova, 
• zahtjevani rok izvođenja rdaova. 

   
Članak 4. 

 
Postavljanje ili popravak podzemnih ili 

nadzemnih instalacija na javnim površinama iz 
članka1. Ove odluke može se vršiti samo po 
odobrenju za gradnju sa propisanim uvjetima, izdanog 
od nadležnog tijela uprave, kojim će se pored radova 
koji se obavljaju odrediti i sljijedeće: 

• visina naknade za postavljanje ili popravak, 
• način uplate naknade, 
• vrijeme u kojem će se radovi obavljati ako se 

prokopava kolovoz, 
• rok završetka radova, 



Str. 54                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 

• rok u kojem se mora ukloniti preostali 
materijal, 

• rok u kojem se javna površina mora dovesti u 
prvobitno stanje. 

 
Članak 5. 

 
      Naknada za prokopanu javnu površinu radi 
postavljanja ili popravke podzemnih ili nadzemnih 
instalacija utvrđuje se u visini od 20,00 KM po m2 

prokopane javne površine. 
 
      Naknada iz predhodnog stavka plaća se 
jednokratno. 
 

Članak 6. 
 

Nositelj odobrenja za postavljanje ili popravak 
podzemnih i nadzemnih instalacija, ukoliko od istih 
ostvaruje prihod, obvezan je po završetku radova, za 
svaku godinu unaprijed, plaćati 3,00 KM po m 
dužnom instalacije postavljene na javnoj površini ili 
iznad javne površine u I i II zoni gradskog 
građevinskog zemljišta, 1,00 KM u III, IV, V I i VII i 
0,50 KM  na ostalim prostorima izvan obuhvata 
Urbanističkog plana grada Livna, utvrđenih Odlukom 
o uvjetima i načinu dodjele i korištenja građevinskog 
zemljišta-naknade za korištenje odnosno zauzimanje 
javne površine. 

Naknada se odnosi na već izgrađene (postojeće) 
instalacije kao i na novoizgrađene. 

Visina naknade iz predhodnog stavka utvrđuje se 
pojedinačnim aktom (rješenjem), nadležnog tijela 
uprave za tekuću godinu. 

 
Članak 7. 

 
Protiv rješenja donesenog u postupku utvrđivanja 

visine naknade i otklanjanja nepravilnosti sukladno 
odluci, može se izjaviti žalba Općinskom Načelniku u 
roku od 15 dana od dana primitka rješenja putem 
nadležne općinske službe. 
 

Članak 8. 
 

Nadzor nad provođenjem ove odluke vršit će 
tijela uprave – Služba za gospodarstvo i inspekcijske 
poslove ( građevno-urbanistička i komunalna 
inspekcija). 
 
KAZNENE ODREDBE 

 
Članak 9. 

 
Novčanom kaznom u iznosu od  1000,00 – 5 

000,00 KM kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako 

postupi suprotno odredbama iz članka 4. i 6. Ove 
odluke i to: 

• postavlja podzemne ili nadzemne instalacije 
bez pribavljenog odobrenja za gradnju od 
nadležnog tijela, 

• ne ukloni preostali materijal sa javne površine 
po završetku radova, 

• ne dovede javnu površinu u prvobitno stanje u 
određenom roku utvrđenom u odobrenju za 
gradnju, 

• ne plaća naknadu utvrđenu rješenjem 
sukladno članku 6. ove odluke. 
 
 

Za prekršaj iz prethodnog stavka kazniti će se 
odgovorna osoba u pravnoj osobi i fizička osoba, 
novčanom kaznom od 300,00 - 1 000,00 KM. 
 

Članak 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
                                                                                                                       
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1518/13 
Livno,  30.04. 2013. godine    
 
                                      Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                 Sead Hadžijahić 
 
 

Na temelju članka 12., 14., 63., 78. i 83. Zakona 
o građevinskom zemljištu(„Sl. novine F BiH“, broj 
67/05), članka 22. stavka 1. točke 2. i članka 116. 
stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 5. 
sjednici održanoj dana 30. travnja, 2013. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama  

Odluke o građevinskom zemljištu 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke 
o građevinskom zemljištu(„Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj: 9/09, 3/10, 4/12 i 5/12) na način kako slijedi: 
 
 Članak 14. 
 -   stavak 2. briše se 
 
 Članak 25. stavak 2 briše se. 

 



Str. 55                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 

Članak 26.  
-dodaje se novi stavak 3 koji glasi:“ Za 
objekte koji su stekli uvjete za uplanjenje u 
zemljišne knjige, ne može se dati suglasnost 
Općinskog vijeća za otuđenje objekta i 
prijenos prava korištenja.“ 

 
Članak 28. stavak 2. briše se. 

 
U članku 45. stavak 1. briše se. 

          
Članak 46. 

- stavak 1. mijenja se i glasi:“Za izgradnju 
objekata isključivo proizvodne i 
poljoprivredne djelatnosti na zemljištu 
izvan područja Urbanističkog plana 
grada Livna 2000, određuje se naknada 
za dodijeljeno zemljište u iznosu od 
1KM (jednakonvertibilnamarka) po 
metru četvornom (1m2).  

- stavak 2. briše se. 
 
 

Članak 47. 
Stavak 1. briše se 
Novi stavak 3. mijenja se i glasi: “U slučaju da 

na dodijeljenom građevinskom zemljištu ne 
sagradi objekt u roku koji je utvrđen u stavku 1. 
ove odluke ili sagradi objekt druge namjene, 
nositelji prava korištenja iz ovog članka dužni su 
platiti naknadu, za dodijeljeno građevinsko 
zemljište po cijenama i mjerilima utvrđenim 
općinskom odlukom koja regulira pitanje naknade 
za dodijeljeno građevinsko zemljište. 

Novi stavak 9. mijenja se i glasi: „Ugovor iz 
stavka 2. ovog članka sadržavat će obveznu 
odredbu da se, u slučaju nepoštivanja ugovora od 
strane investitora, investitor obvezuje isplatiti 
iznos naknade iz stavka 3. ove odluke.“     

Dosadašnji čl. 62. do 67. postaju čl. 61. do 66. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1519/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
 
                                       Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                 Sead Hadžijahić 
 
 

Na temelju članka 12., 14., 63., 78. i 83. Zakona 
o građevinskom zemljištu(„Sl. novine F BiH“, broj 
67/05), članka 22. stavka 1. točke 2 i članka 116. 
stavka 2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) i članka 23. Odluke o 
građevinskom zemljištu („Sl. glasnik Općine Livno“, 
br. 9/09, 3/10, 4/12 i 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 
5. sjednici održanoj dana 30. travnja, 2013.godine, 
donosi 

 
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke  

o uvjetima i načinu dodjele 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke 

o uvjetima i načinu dodjele građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/10) na način kako slijedi: 
 

Članak 12. 
- u  stavku 7. briše se riječ: “kako“ i 

dodaje: „kao“.  
 

Članak 15. 
- dodaje se novi stavak 3. koji 

glasi:“Izuzetno od prethodnih odredbi 
ovog članka, prednost za dodjelu 
građevinskog zemljišta za proširenja 
građevinske parcele, a u svrhu redovne 
uporabe objekta, ima ponuđač koji je 
upisan kao nositelj prava korištenja 
parcele čije je proširenje prostorno-
planskim dokumentima odobreno 

- dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. 
i 5.“. 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 

oglasnoj ploči općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1520/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
 
                                      Predsjednik Općinskog vijeća 
                                               Sead Hadžijahić 
 
 



Str. 56                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 

Na temelju članka 22. točka 7. i članka 104. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“,  
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno, na 5. sjednici 
održanoj 30. travnja,  2013. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli prostora na korištenje 

                             
Članak 1. 

 
Udruzi „GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA, 

STANICA HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE“ 
Livno, daje se u zakup poslovni uredski prostor  koji 
se nalazi u stambeno-poslovnoj  zgradi K.S.24/1, Trg 
kralja Tomislava. Poslovni prostor koji se daje u 
zakup nalazi se na katu zgrade a sastoji se od jedne 
prostorije u površini od 21,60 m2.   

 
Članak 2. 

 
Poslovni prostor daje se u zakupni odnos u 

trajanju od 3 godine od dana zaključivanja ugovora 
bez naknade. 
 

Članak 3. 
 

Zaključenje ugovora o zakupu sprovest će Služba 
za graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno kojim će regulirati  
i sva ostala pitanja vezano za realizaciju ugovora.   
 

Članak 4. 
                                                    

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1521/13 
Livno, 30.04. 2013. 
 
                                      Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                Sead Hadžijahić 
 
 

Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) postupajući po zahtjevu Središnjeg 
izbornog povjerenstva Bosne i Hercegovine za 
razmatranje povećanja broja članova Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno, Općinsko vijeće Livno, 
na 5. sjednici održanoj dana 30. travnja, 2013. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Općinsko vijeće Livno zauzima stav da Općinsko 
izborno povjerenstvo Livno do daljnjeg broji tri člana 
uz sljedeće obrazloženje: 

- U cilju pregleda rada Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno kao i pregleda 
troškova u jednom izbornom ciklusu, 
Općinsko vijeće Livno je na 5. sjednici 
razmatralo Izvješće o radu Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno i izvješće o 
iznosu i strukturi troškova izbornog 
ciklusa s posebnim osvrtom na lokalne 
izbore 2012. godine, a u cilju zauzimanja 
stava o broju članova Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno, imajući u vidu da 
Općina Livno ima utemeljenje za 
peteročlano Općinsko izborno 
povjerenstvo; 

- Kao i u ranijim očitovanjima o broju članova 
Općinskog izbornog povjerenstva, 
Općinsko vijeće je vodilo računa o 
mogućnosti obavljanja poslova i zadataka 
koji su u nadležnosti Općinskog izbornog 
povjerenstva Livno obzirom na njihov 
obim, kao i o troškovima koje ima 
općinski proračun vezanim za rad 
Općinskog izbornog povjerenstva Livno; 

- Imajući u vidu činjenicu da izdaci općinskog 
proračuna za Općinsko izborno 
povjerenstvo nisu mali, a osobito imajući 
u vidu činjenicu da je tročlano Općinsko 
izborno povjerenstvo Livno, obzirom na 
obim poslova i zadataka koji su u njihovoj 
nadležnosti, iste uspješno obavljalo a u 
dosadašnjim izbornim ciklusima nije bilo 
gotovo nikakvih problema, Općinsko 
vijeće Livno je zaključilo (27 glasova 
„za“, 0 glasova „protiv“, 0 glasova 
„suzdržan“) da nema stvarne potrebe za 
povećanje broja članova Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno.   

 
II. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1523/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
 
                                       Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                 Sead Hadžijahić 



Str. 57                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 
 

 
 

Temeljem članka 10. Odluke o osnivanju javnog 
poduzeća („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/05), 
članka 22. točka 32. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka 
a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/12) Općinsko vijeće Livno, na 5. sjednici održanoj 
dana 30. travnja, 2013. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu za 2012. godinu Javnog 
poduzeća „Komunalno“ d.o.o.  Livno. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1524/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
 
                                        Predsjednik Oćinskog vijeća 
                                                 Sead Hadžijahić 
 
 
 Temeljem članka 7. Odluke o osnivanju javnog 
poduzeća („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/05) i 
članka 110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 5. 
sjednici održanoj dana 30. travnja, 2013. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 
 Daje se suglasnost na Program rada Javnog 
poduzeća „Komunalno“ d.o.o. Livno za 2013. godinu. 
 

II. 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1525/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
 
                                     Predsjednik Općinskog vijeća 
                                              Sead Hadžijahić 
 
 

Temeljem članka 7. Odluke o usklađivanju 
statusa Javnog poduzeća „Radio-televizija Livno“ 
d.o.o. sa Zakonom o javnim poduzećima („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 6/08, 8/09 i 8/10), članka 22. točka 
32. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 110. točka a) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 
5. sjednici održanoj dana 30. travnja, 2013. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o radu za 2012. godinu Javnog 
poduzeća „Radio-televizija Livno“ d.o.o.  Livno. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-942/13 
Livno, 30.04. 2013. godine 
 
                                     Predsjednik Općinskog vijeća 
                                               Sead Hadžijahić 
 
 

Na temelju članka 14. Pravilnika o načinu i 
uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih studenata 
i studenata iz obitelji slabijeg imovnog stanja broj: 02-
05-218/08, od 21.01.2008.godine, Općinski načelnik  
donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva  

za dodjelu stipendija 
za akademsku 2012/2013. godinu 

 
I. 

Imenuju se članovi Povjerenstva za dodjelu stipendija 
darovitim studentima i studentima iz obitelji slabijeg 



Str. 58                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 
imovnog stanja s područja općine Livno za 
akademsku 2012/2013 . godinu u sastavu: 
 

1. Anita Ćavar-predsjednik, 
2. Fikret Sitnić-član, 
3. Višnja Perković-član. 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno. 
 

II. 
Zadaci Povjerenstva su: 

- raspisivanje natječaja za dodjelu stipendija, 
- izradu liste prioriteta, 
- donošenje zaključka o dodjeli stipendija. 

 
Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi. 

 
III. 

 
Članovima i tajniku Povjerenstva po okončanju 
postupka pripada jednokratna novčana naknada od po 
100,00 KM. 

 
IV. 

 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljeno će biti i u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1297/13 
Datum: 08.04.2013.godine  
 
                                                         Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 
 
 
          Na temelju članka 3. i 12. st. 3. Pravilnika o 
načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih i darovitih 
studenata i studenata iz obitelji slabijeg imovnog 
stanja, broj: 02-05-218/08 od 21.01.2008.godine, 
Općinski načelnik donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli stipendija studentima u 

akademskoj 2012/2013. godini 
 
1. Za akademsku 2012/2013. godinu Općina Livno 
dodijelit će iz proračunskih sredstava 68 stipendija 
redovitim studentima s prebivalištem na području 
općine Livno, od čega: 
1.1.   uspješnim i darovitim studentima 10 stipendija: 
         3 stipendije studentima I.godine ,  
         7 stipendija studentima II. i viših godina studija; 
1.2.  studentima slabijeg imovnog stanja 50 stipendija: 
         10 stipendija studentima I.godine ,  

         40 stipendija studentima II. i viših godina 
studija; 
1.3.  studentima (djeci branitelja) 8 stipendija. 
  
2. Dodjela stipendija vršit će se isključivo sukladno 
Pravilniku o načinu i uvjetima stipendiranja uspješnih 
i darovitih studenata  i studenata iz obitelji slabijeg 
imovnog stanja broj: 02-05-218/08 od 
21.01.2008.godine (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 
 
3. Deficitarna zanimanja  u smislu članka 12. 
Pravilnika su: dipl.ing geodezije, prof. engleskog 
jezika, prof. njemačkog jezika, prof. matematike, prof. 
biologije, prof. kemije, dr. medicine. 
 
4. Mjesečni iznos stipendije za sve korisnike će biti 
100 KM. 
 
5. Temeljem ovog zaključka, a sukladno Pravilniku, 
Povjerenstvo za dodjelu stipendija imenovano 
posebnim rješenjem, provest će postupak natječaja za 
dodjelu stipendija. 
Postupak za studente (djecu branitelja), sukladno 
općim kriterijima, provest će Koordinacija udruga 
proisteklih iz Domovinskog rata. 
 
6. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljen na oglasnoj ploči i 
„Službenom glasniku općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1297/13 
Datum: 15.05.2013. godine 
 
                                                          Općinski načelnik 
                                                                Luka Čelan 
 
 

Na temelju članka 38. Točka 18. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), a u 
svezi s člankom 3. Proračuna Općine Livno za 2013. 
godinu („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 2/13), 
Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva 

 
I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za izbor 
projekata udruga građana koji će se financirati 
sredstvima Proračuna Općine Livno za 2013. godinu, 
u okviru registriranih djelatnosti odnosno 
programskih ciljeva, udruga proisteklih iz 
Domovinskog rata iz „Javnog poziva za potporu 



Str. 59                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 
udruga s područja općine Livno za 2013. godinu“ u 
sastavu: 
 

1. Mirko Perković – predsjednik 
2. Jasma Dizdar – član 
3. Višnja Perković – član. 
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 
dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, za odabir 
projekata obvezno je utvrditi kriterije i mjerila u 
postupku za dodjelu sredstava za sufinanciranje 
programa/projekata udruga s područja općine Livno. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu sredstava. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje i 
dokumentiranje, te drugi poslovi po zahtjevu 
predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Povjerenstvo počinje s radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za navedeni projekt, koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva, o čemu 
donosi odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

V. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1686/13 
Livno, 13.05.2013.godine 
 
                                                          Općinski načelnik 
                                                               Luka Čelan 
 
 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo 
i prostorno uređenje Općine Livno,Općinski načelnik 
donosi 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova 

na vodovoda u Livnu 
 
 
 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova za izvođenje radova na 
vodovoda u Livnu, konkurentskim postupkom. 

II. 
 

 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
rekonstrukciji vodovoda u Livnu: 
LOT-1 Rekonstrukcija vodovodnog sustava-Stara 
Čaršija. 
LOT-2 Nabavka i ugradnja dijagnostičke opreme na 
vodovodnom sustavu. 
 

III. 
 

 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a),za LOT-1- 80.000,00 KM 
(osamdesettisućakonvertibilnihmaraka), za LOT-2-
6.000,00 KM 
(slovima:šesttisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je svibanj 2013. godine. 
 

V. 
 

 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
grant sredstava za općinu Livno. 
 

VI. 
 

 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u “Službenom Glasniku BiH”. 
 

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 



Str. 60                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 

 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat 
će Povjerenstvo za provedbu  postupka utvrđenoga 
ovom odlukom. 
 

IX. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05- 1381/13 
Datum:25.04.2013.godine 
 
                                                     Općinski načelnik 
                                                            Luka Čelan 
 
 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH (“Sl. Glasnik BiH”, 
broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona 
o javnim nabavama (“Sl. Glasnik BiH”, broj 3/05), te 
članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno (“Sl. 
glasnik Općine Livno”, broj 5/08), Općinski načelnik 
donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka javne nabave za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na LOT-1 
Rekonstrukcija vodovodnog sustava-Stara Čaršija. 
LOT-2 Nabavka i ugradnja dijagnostičke opreme na 
vodovodnom sustavu., u sastavu: 
 

1. Branka Toto - predsjednik 
2. Ivanka Karaula –član 
3. Anto Knez-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. Glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
rekonstrukciji vodovodne mreže u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka 
Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku 
postupka javne nabave. 

 
Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 

preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  



Str. 61                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem. 
 

VIII. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti 

će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05- 1381/13 
Datum:  25.04 .2013.godine 
 
                                                          Općinski načelnik 
                                                               Luka Čelan 
 

 
Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 

vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

izravnim sporazumom 
 

I. 
 

Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave usluga nadzora nad 
izvođenjem radova na rekonstrukciji krovišta i nosivih 
ploča zgrade „Stara općina“ u Livnu, izravnim 
sporazumom. 
 

II. 
 

Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
na projektu rekonstrukcije krovišta i nosivih ploča 
zgrade „Stara općina“ u Livnu. 
 

III. 
 

Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenog PDV-a), 1.500,00 KM (tisućui 
petstotinakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 

Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je svibanj 2013. godine. 
 

 

V. 
 

Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna Općine Livno. 
 

VI. 
 

Postupak nabave vršit će se izravnim 
sporazumom bez prethodne objave u „Službenom 
Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 

Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

 
 
 

VIII. 
 

Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1484/13 
Livno, 13.05.2013. godine 
 
                                                          Općinski načelnik 
                                                               Luka Čelan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   
 
 



Str. 62                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 3/13  
 
 
 
 
 
 
 
 
ODLUKA o raspisivanju javnog oglasa za 
imenovanje jednog člana Općinskog izbornog 
povjerenstva ….........................................................49 
ODLUKA o načinu označavanja imena ulica i trgova 
i obilježavanju zgrada brojevima …………….……49 
ODLUKA o uvjetima, načinu i visini naknade za 
postavljanje ili popravak podzemnih i nadzemnih 
instalacija u općini Livno ……………………...…..53 
ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o 
građevinskom zemljištu ……………………………54  
ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o 
uvejetima i načinu dodjele građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu ……………………………….55 
ODLUKA o dodjeli prostora na korištenje (Gorska 
služba spašavanja, Stanica HBŽ) ………...………..55   
ZAKLJUČAK (broj članova OIP Livno)…...…….56 
ZAKLJUČAK (Izvješće JP “Komunalno”)……... 57 
ZAKLJUČAK (suglasnost na Program rada JP 
“Komunalno” za 2013. godinu……………………. 57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK (Izvješće JP “RTV-LIVNO”)….… 57 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
dodjelu stipendija za akademsku 2012/2013. god.....57 
ZAKLJUČAK o dodjeli stipendija studentima u 
akademskoj 2012/2013. godini…………………… 58 
RJEŠENJE o imenovanju članova povjerenstva.... 58 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurenstskim postupkom za izbor 
najpovoljnijeg ponuditelja za izvođenje radova na 
vodovodu u Livnu………………………………… 59 
RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za javnu 
nabavu………………………………..…………… 60 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom…………...………… 61  

KAZALO 


